Hesitum. A delegato ad probandum arbitros potest appellari: potest etiam ex officio delegationis quod factum est per eos corrigi. hoc dicit. **T**ex. querit et non soluit: sed respondetur p. l. arbitro. §. qui satisf. da. cogun. **C**oppo. de l. i. C. de ar. sol. hic loquitur in delegato. **C**uero dicitur hic quibus quidam putant: an illi bene

C Potest appellari. No. casum i quo pot appellari a sententia arbitri. uide bal. in l. fi. C. de iudi. et ymo. in l. i. in antepen. col. §. so. ma. et quā do est arbiter ex forma statuti.

Quis et a quo appellatur. Rubrica.

q Quod dicitur ita t3 gl. uide p. doc. l. c. ad bec sumus. et de rescrip. C. Itē op. adde ad hoc no. per bar. et q̄ ibi dixi in. l. i. s. d. dā. i. f. e.

b Moderni dicunt. adde ad hoc no. per bar. in. l. i. s. ubi qui. s. de le. iij. et bal. in. l. aliquando. s. de offi. procōsul.

c Et idem

auditorius. nota q̄ idē est tribunal uicarij et eius cuius est uicarius licet i contrarium facere uideatur: qd̄ not. bar. in. l. a. p. consiliabus. per illuz tex. C. de app. et ista faciūt ad no. q. nā hic habet q̄ appellatur a delegato ad delegantez. pone q̄ episcopus delegauit cām unī canonico q̄ tulit sententiam a qua ē appellatū ad uicariuz: an ualeat appellatio. ponit Archi. in. c. ij. de cōsuetu. i. vi. et dicit q̄ sic: q̄ episcopi et uicarij est idē tribunal. et ibi et in. c. romani hic al. le. facit dubium: quia ista duo equiparatur: appellatio a iudice: et iudicis recusatio: ut suspecti. d. ap. pel. c. sup. eo. sed si delegatus episcopi recusatur: ut suspectus: d. causa coram episcopo agitari et nō coram uicario ut in. c. si cōtra unum. d. of. dele. i. vi. s. hoc est in uno: ergo idem in alio nec obstat. ratio Archi. quia licet sit idem tribunal: nō tamē est in causa delegata: q̄

putauerint. glo. tenet q̄ non: quia postq̄ est lata sententia nō potest mutari nisi appellationis remedio: ut. l. i. C. sen. re. nō pos. sed puto q̄ bene putauerint. nam ista est sententia interlocutoria: ergo potest reuocari: ut. l. q̄ iussit. s. de re iud. et sic poterit delegans reuocare sententiaz delegati sui: sicut potest totam iurisdictionem reuocare: ut. s. de iudi. l. iudiciuz soluitur. et hoc modo intellexit Bul. l. arbitro. s. qui satisfda. cogū. scilicet q̄ ibi succurritur per officium iudicis nō per moduz appellationis: sed ut dixi utraqz uia locū habet. et si dicitis quō appellat ab interlocutoria. Rñ. ut dixi. s. de appel. re. l. ij.

Quis et quo appellatur. Rubrica.

Quod dicitur.

q Ad iudice appellat ad eū qui euz dedit uel successorē suū. h. d. Istud principuz intelligit: siue loq̄mur i eo q̄ dedit iudicem delegatum siue in eo qui dedit iudicem ordinarium. C. opp. j. pxi. s. solu. ut ibi dicam.

Ex. s. sequenti.

Ad subdelegato cum appellatur an appellatur ad subdelegatē uel ad ordinariū. et qualiter intelligat q̄ sit uicarius et q̄ delegatus.

Ab eo. Ad subdelegato non appellat ad p̄ximū delegantē sed ordinariū. h. d. fm lectu. glo. uel aliter. a uicario nō appellatur ad illū qui dedit eū uicarium sed ad superiorem ipsius dantis. h. d. C. oppo. s. proxi. s. So. fm Jo. s. delegauit ordinarius. ubi ab eius delegato ad ipsum appellat: hic delegauit delegatus. C. sed hoc oppo. q̄ delegatus nō potest subdelegare: ut. C. d. iudi. l. a iudice. So. ibi loquitur in delegato ad unā cām qui eā subdelegare nō pōt. hic uero i delegato ad uniuersitatē causari: ita tenet glo. hic et. s. de off. p̄cō. l. legatus. et. C. de iudi. l. a iudice. qd̄ etiā tenent canoniste. alij dicunt q̄ etiā hic pōt loqui de delegato ad unā cām ad instar p̄curatoris: ut. C. de p̄cura. l. neqz. quod stare potest fm glo. sed doc. moderni in dicta. l. a iudice. dicit cōtra. q̄ nec etiā post lit. cōte. pōt subdelegare. non enim efficit dñs litis per lit. conte. quod apparet: q̄ potest remoueri ab administratiōe: ut. l. iudiciū soluitur. s. de iudi. hoc tenet glo. Ber. et de re iudi. c. cū bertoldus. de ap. c. cum cāz. Jo. an. d. p̄cur. c. i. li. vi. qd̄ forte est uerius. C. Item op. q̄ debeat appellari ad ipsum delegatū subdelegantē: ut. C. qui pro sua iurif. l. i. put est ibi i lra ad eos. q̄ littera est cōis. So. ibi i delegato a p̄ncipe. hic ab alio ordinario. dicitur tñ circa hoc extra de offi. dele. c. sup. q̄onum. s. porro distiuguit. aut delegatus cōmisit in totū uices suas: aut sibi referuauit aliqd̄: ut i primo casu nō potest appellari ad eū. scōo sic: sed illa loquit in foro eoz: hic in foro nfo. hoc uult sentire glo. s. ti. ij. l. impator. ij. rñso. alij ut Old. uidef q̄ bec sit quedā diuiniō cū hic nulla fiat mētiō d̄ delegato subdelegatē: et iō dicit ipse aut iudex mādāt alicui cām cognoscēdā: et tunc ipse delegatus appellatur: aut mādāt iurisdictionē: et tūc ille appellat a delegato q̄ appellaret ab ipso delegatē: ut hic. dicit enī tex. mādauit iurisdictionē

in ea maiō: est uicario delegatus. unde ad uicariuz ut ad maiorem nō potest appellari. qd̄ no. perpetuo et cogita. Itēz facit ad questionem. notarius deputatus est ad scribēdum omnes sentētiās episcopi: episcopus cōmittit unam causam uicario suo: utruz notarius ille teneatur scribere sententiam istam sine salario. bal. l. i. fi. C. ubi et apud quem. tenet q̄ non. Itē ad hoc uide glo. no. et ibi domni. i. c. i. de ca. mo. in. vi. d. Ad superiores. et hoc est uerū etiā si esset cōtraria consuetudo: ut in. c. si putamus. de consue. i. vi. et allegat ad bar. in. d. l. p̄cipimus nisi ipse uicarius esset alicuius officialis uicarius uel nō si esset delegatus ad sp̄lēs cām fm Jo. an. in. d. c. si putamus. q̄ hoc casu ad eū cuius est uicari⁹ esset appellandū. c. cū dilecti filij de appubi de hac materin. et ibi uide ad intellectuz huus. l. s. po ne q̄ qd̄ e uicariuz ordinaruz et delegatus eiusdē quō ab eius snia appellationis: et ad que uide Jo. in addi. Spec. in titu. de of. si. uica. in addi. que incipit uidi du bitari: cum quo trāseūt moder. in. l. ij. in punct. de uer. ob. c. Aliquo castro. adde que no. bal. in. l. pe. s. de appel.

et. et ibi mādāt est iurisdictionē. et etiā assignat gl. rōnem: q̄ qñ mandat iurisdictionē non uidef si bi iurisdictionē referuare. nec ob. s. de of. p̄. l. legatus: q̄ ibi uolebat desinere h̄re iurisdictionē p̄ modū illicitū: h̄ p̄ modū licitū qd̄ nō plz glo. et bñ: q̄ fm hoc cōmittēdo cām quāz q̄ posset cōtingere in curia sua abdicaret a se oēs iurisdictionē qd̄ fieri nō pōt: ut. d. l. legatus. alij ut Blac. dicit q̄ pōt appellari ad delegantē p̄ximū et et ad supiorē: ut hic. qd̄ nō placet: ut. l. ipator. s. ti. tu. ij. l. ij. s. si i appellatiōe. alij moderni dicūt q̄ h̄ nō loquit in delegato s̄ in uicario seu uicē gerente alicuius iudicis ordinarij: et hoc p̄bat p. c. romana. et de ap. li. vi. et de cōsti. c. ij. e. li. et ita refert Ly. in. l. a iudice. C. de iudic. q̄ opinio placet: quia p̄ hoc est casus. C. de ap. l. p̄cipim⁹ in p̄n. ibi: uel uicarijs et. qd̄ p̄z: q̄ isti uicarij sūt ordinarij et eandē iurisdictionē et idē auditoriū tenent: qd̄ tenet hi quoz uicarij sūt: ut. C. de his q̄ vi. al. ge. l. i. et. ij. C. opp. q̄ qñ appellat a delegato nō appellat ad ipz delegatē s̄ ad aliū: ut. C. d. ap. l. p̄cipim⁹. s. huic. So. diē gl. fallit ibi. tu dic q̄ ibi nō fallit. nā appellat ad p̄ncipē delegatē: s̄ cognoscit ali⁹ iudex q̄ ē i curia p̄ncipalis s̄ distinctionē. l. s. nec enim ibi dicit ad que appellat: s̄ qd̄ cognoscat de appellatiōe que fit ad p̄ncipē. er. it. n. in curia p̄ncipis diuersa auditoria d̄putata sup appellatiōibus. C. Itē op. ad idē. C. de ap. l. eo casu. Sol. dicit glo. fallit ibi qd̄ uerū puto. ad que ergo debeat appellari. dic plenius q̄ gl. h. aut appellat ab ordinario. et dic ut dixi i. l. ij. et. l. i. s. si in appellatiōe. s. de ap. aut appellat a delegato: et tunc appellat ad ipsum delegatē: ut bac. l. in prin. fallit. C. de ap. l. eo casu. aut appellat a subdelegato: et tunc aut a subdelegato p̄ncipis aut a subdelegato ordinarij. p̄mo casu appellat ad subdelegantē: ut. C. q̄ p̄ sua iurif. l. i. sed fm canonistas distiuguit. aut sibi referuauit aliqd̄ de iurisdictionē: aut nō: aut subdelegato ordinarij: et tūc aut appellat ad ipsum ordinarū omisso subdelegatē medio: ut hoc. s. s̄z lec. glo. aut appellat a uicario: et tūc nō appellat ad illū q̄ uel fecit uicariū sed ad supiorē: ut hic fm alias lec. ut. l. p̄cipimus. C. de ap. C. sed quero quō cognoscat vtrū sit uicarius uel delegat⁹. Respondeo. uicariū intelligo eū q̄ gerit uices ordinarij in eodē loco et eodē tribunali quo consueuit ipse ordinarius: et tūc uere dicit idē auditoriū. rō q̄ de uno nō appellat ad aliū: et qñ committeret alicui uniuersitatē carum exercendarū in alio loco: utputa i aliquo castro sui territorij h̄z diceret: facimus uos nrm uicariū: non diceretur uicarius sed delegatus: nec appellaretur ad supiorē: sed ad ipsum q̄ eū uicariū fecit. qd̄ apparet: q̄ nō est idē auditorium vtriusqz: ita colligitur ex dictis Inno. et de of. or. c. romana.

Quo appellandum sit Rubrica.

Quid. Pōt appellari euz et secundum eius rescriptum sententiarum. hoc dicit. C. oppo. s. de ap. l. i. So. ut ibi plene dixi.

Si quis tutor. Si onus est minus publicū au

Quando appellandum fit. Rubrica.

¶ Quid. s. solent qro an a decreto priorū possit appellari ad rectore ciuitatis. adde q not. bar. in. l. ubi absumt. s. d. tu. r. cur. dat. ab his. r. hic late p moder. r. an appellatio fit meri uel mixti imperij. uide p moder. hic r. glo. not. l. i. l. i. C. de pe. iudici. r. adde

baldum i. l. eos. C. d. ap. dicit tñ bal. i. l. si ut ppo nis. la. i. i. fi. C. quomodo r. quādo iud. in penu. q. q. cassatō sentē. nō est mixti imperij qñ cassat per uiaz nul litatis. r. sic a quocunqz potest delegari fm eum. r. diē tibi bal. in. l. cu3 post. C. de ap. q. quia appel latio est mixti imperij: ideo nō pōt delegari nisi in casu hui? .l. adde que habes in. l. i. perū. i. xxij. q. s. de iuris di. om. iudi. b. C. ius pre fidis. Et sic uult hic bar. to. q. ille qui est uicarius pro ecclesia in aliqua ter ra habet ius superioris p hoc qd not. bar. in. l. bo. tes in. iij. col. s. d. cap. c. Biduus tamen tenet Que fieri si debent facta tam ualent: utrum est si lex ultra con firmet. alias secus. l. non dubius r. ibi bar. r. etiam bald. in. vij. col. C. de le. gi. idem In no. in. c. quo ad consulta. de re iudi. li mita ut per bal. in. l. p. d. ium. in. ij. col. in. ver. s. pone celebra r. C. de edi. acti. d. C. Sub cō ditione. an sententia la ta sub condi tione teneat uide de hoc in. d. l. cum iudex. r. in. l. cum corum. C. de sentē. r. in. l. condi tionalis. s. d. admi. tuto. r. in. l. a diuo. s. sub cōdi. s. de re iud. an autem ua leat sentētia

toritate sed utilitate priuatū d3 excusari nō aut appellari. si uero publicūz utroqz d3 appellari. .h. d. Et pōt esse ratio: quia qñ est munus publi cum auctoritate r. utilitate uertitur maius picu lum: r. iō ut citius finiatur statiz uoluit lex q ap pellaretur: ut. C. ut infra cer. tē. qd cri. termi. l. i. r. ij. C. Op. de. l. cū in una. s. tutor. s. d. ap. So. illā intellige fm istā. C. Op. d. f. hic q d3 appella ri qñ est munus publicū auctoritate r. utilitate. cōtra. l. si cōstat. s. de ap. So. intellige qñ nomi natio v3: ut hic. secus si non v3: ut. d. l. si constat. r. l. si ad scribatū. C. qñ puo. nō ē nece. C. Que ro infra q̄tum tempus d3 appellari: r. dicit quī dam q infra duos menses: nō est uerū: imo istra biduū uel triduū: ut statim uidebitis. j. c. l. s. q in sententijs. C. Quero quid si aliquis uocetur ad aliqō officū ab aliquo collegio. Respondeo aut ille uocatus non erat de collegio: r. non h3 necesse appellare nec se excusare: quia ei impera ri nō potest: ut. C. q. p. sua iuris. l. i. aut erat d col legio: r. tunc aut erat collegiū ecclesiasticū: r. tūc illud uidetur officū publicū auctoritate r. utili tate: ut. l. i. s. publicū. s. de iuris. r. iure: iō d3 ap pellari: ut hic: r. et de his que fi. a ma. par. ca. c. i. r. ibi p Inno. aut erat collegiū seculare: r. tūc idēz qd in tutoribus. ar. s. de pac. l. tutor. r. l. itē magistri. r. s. quod cuiusqz uniuers. l. i. fi. ubi ha betur loco priuatorum.

Ex. s. sequenti.

¶ An a nominatiōe appellet r an a decreto or dinis.

Solent. A decreto electionis nō a no minatione appellatur r ab or dine appellatur ad p̄sidem lz ipse eū noiauerit uel de collegio fuerit. h. d. C. No. q. ab actibus exiudicialibus appellatur: de quo dicam. j. ti. i. .l. si. hic solū exaiabo materiā p̄ntis. s. C. Op. q. appellatur a noiatiōe: ut. C. s. ap. l. si ad scri batū. r. C. de decurio. l. noiatiōnū. dicit glo. ibi ponitur noiatio p electione. tu dic quedā ē no minatio que nullū ius tribuit noiato: nec cōtra eū sicut si qlibet exneus diceret in consilio talis esset bonus rector uel p lras scriberet: tunc a ta li noiatiōe nō appellaretur: ut hic. quedā ē no minatio q tribuit ius lz nō pfectū: qa forte d3 cō firmari a supiore: r. tūc d3 ab ista appellari: ut. d. l. si ad scribatū. r. l. noiatiōnū. cōiūcta. l. si quos. C. de decurio. facit ex. de elec. c. cū dilect: r. qd ibi no. p Inno. quedā est noiatio que tribuit p fectum ius sine superioris decreto: ut decretum decurionū sup eligēdo sindico uel actore: r. tūc ab illo d3 appellari: ut hic. an aut sufficiat decre tū decurionū. dixi in. l. actor. s. r. ra. ha. C. Que ro an a decreto ordinis: puta priorz possit ap pellari ad rectorez ciuitatis. Rñdeo de iure cōi nō. rō est: quia defensor ciuitatis non h3 merum uel mixtū imperium per ea que not. in. l. ea q. s. magistratus. j. ad muni. r. in. auē. de defen. ci. s. iusurandū. sed causa appellationis est mixti im perij: ut. C. de iudi. auē. ad hec. qd etiam appa ret: quia expeditur officio iudicis nobili: ut dixi. s. de ap. l. i. in prin. r. quia non trāsit in delega tum: ut. s. ti. i. l. i. r. ideo appellatur ad p̄sidem prouincie: ut hic. sed in ciuitatibus que habent merū r. mixtum imperium est aduertenduz. aut eorum rectores eliguntur ab ipso ordine: r. tūc

lata si actor probauerit: est dubium. uide bar. in. l. admo. s. de iureiur. r. per cum in. d. l. cum iudex. r. in. l. prolatam. C. de sentē. r. per bar. in. l. ait pretor. s. si iudex. s. d. re iudi. r. plene habetur per Specu. in. ti. de sentē. p la. s. species. v. quid iudex. r. ibidem per Jo. an. in. addi. que incipit habeo questionem solēnem disputatam rē. r. in. c. titu. s. iustam. v. ecce iudex. r. tetigit. d. An to in. c. uene rabilis. d. ex cepti. uide Cy. r. bal. in. l. nō dubiū. C. de le. et bal. in. addi. Specu. in. ti. tu. de sentē. prola. in. ij. col. r. bar. r. bal. r. Sal. in. d. l. cū iudex. bar. r. Ange. in. l. a diuo pio. s. i uendi. bar. r. an. h. r. uide spe. in. titu. s. execu. fm. s. iust. ver. sed etiā. r. in. s. species. ver. quid si iudex r. ange. in. l. iudex. s. d. re iudi. quozuz tamen dicta limita s̄mo ēē q̄a nisi sen tentia est la ta sub cōdi. fassa: qz tūc indistincte ē nulla: ut uo. luit Ang. in. l. qui rome. s. duo frēs de ver. obli. per tex. in. l. qui testō. s. de excusa. tu to. ubi ē gl. exp̄se. Pro hoc secundo limita nisi sē tentia est la ta sub cōdi. impossibili: tūc ē ipō iure nulla: ut i. l. si. j. que sē ten. sine ap. r. firmat hoc Inno. in. l. i. s. de cō. in. si. licet bal. r. Ro. cōtra rium teneat in. l. impossibi lis. s. de ver bo. obliga. r. forte non be ne. Tertio li mita nisi sen ten. decreti trahentis se cū execu. qa tūc conditio uiciabit sen tentiā: ut no tar bal. p illū tex. in. l. mu to. s. si sub cōdi. s. d. tuel. Itē snia i terlocutoria lata sub con di. tenet: ut notat glo. r. bar. in. d. l. a diuo pio. s. in uedi. ubi etiā dicit q

Biduum. Tempus appellationis i terponēde currit a tempo re sententie late etiā si sententia fuerit conditio nalis. h. d. No. qd dixi in sūmario. No. q illud qd fieri non debet factum tamen tenet qd appa ret: quia d3 appellari. C. Op. de. l. relegato rum. s. ad tempus. s. de interdi. r. rele. Sol. illa concordat. C. Op. de. l. qui testamēto. s. de excu. tu. in prin. r. l. i. in prin. s. de feri. glo. non soluit: sed dic ut soluā. j. proxi. cōtra. C. Op. de. l. non dubium. C. de legi. quidaz soluunt q hoc de consuetudine tenet Pe. sol. aliter tenea tis so. By. que ponitur i. c. que a iure cōmuni. ex tra de re. iur. li. vi. q. que non debent fieri facta tamen tenent quando lex ultra pcedit. C. Op. de. l. cum iudex. C. de sentē. r. s. de re iudi. l. a di uo pio. s. i. So. quedam est conditio penitus re mota: ut si nauis ex asia uenerit. r. sic est extrinse ca r. sub illa sententia ferri non debet. sed si ē cō ditio coherens negotio: ut si est probatum uel q capiantur imobilia si non reperiantur mobi lia r. sic intrinseca: r. tunc potest ferri sub condi tione. C. Tenio ad prin. magne gl. dicitur hic q currit tempus a die late sententie. cōtra. id qd non est non potest tolli: ut. l. nam r. si sub condi tione. s. de iniusto rup. testa. r. l. decem. s. de h. ob. glo. soluit duobus modis: r. una uidetur cō trariari alteri. r. una est q v3 sententia: ut pura s3 conditio uitiatur. sed nescio quid istud sit dice re cum actus legitimi qui cōditionē nō recipiūt si apponitur cōditio in eis uitiatur actus nō cō ditio: ut. l. actus. j. de reg. iur. r. c. actus. extra de reg. iur. li. vi. nō ob. s. impossibilis: qa ibi impossi bilitas uitiatur. So. aliter By. q hic nō pender snia s3 eius effectus: ut in acceptilatione: ut. s. d. dona. inter vi. r. uxō. l. cū hic status. s. siue aut s3 ista nō uidetur uera: qa ibi fm uerba nō est con ditionalis sed fm effectū sic. hic fm uerba r. fm effectū est conditionalis. So. glo. aliter q tenet conditio q nō possit agi actiōe iudicati. pōt tñ r. d3 ante appellari. dic tu q quedā sūt q nō sūt re nec spe r. ista nō p̄nt tolli: s3 illud qd est spe lz nō re bene pōt tolli: ut. l. sempronius attalus. s. de usufru. le. vii. ista snia q est in spe bene potest tolli. mō si debes mibi aliqd sub cōditione obli gatus es spe nō re. nungd possum tollere spem.

et in c. uene rabilis. d. ex cepti. uide Cy. r. bal. in. l. nō dubiū. C. de le. et bal. in. addi. Specu. in. ti. tu. de sentē. prola. in. ij. col. r. bar. r. bal. r. Sal. in. d. l. cū iudex. bar. r. Ange. in. l. a diuo pio. s. i uendi. bar. r. an. h. r. uide spe. in. titu. s. execu. fm. s. iust. ver. sed etiā. r. in. s. species. ver. quid si iudex r. ange. in. l. iudex. s. d. re iudi. quozuz tamen dicta limita s̄mo ēē q̄a nisi sen tentia est la ta sub cōdi. fassa: qz tūc indistincte ē nulla: ut uo. luit Ang. in. l. qui rome. s. duo frēs de ver. obli. per tex. in. l. qui testō. s. de excusa. tu to. ubi ē gl. exp̄se. Pro hoc secundo limita nisi sē tentia est la ta sub cōdi. impossibili: tūc ē ipō iure nulla: ut i. l. si. j. que sē ten. sine ap. r. firmat hoc Inno. in. l. i. s. de cō. in. si. licet bal. r. Ro. cōtra rium teneat in. l. impossibi lis. s. de ver bo. obliga. r. forte non be ne. Tertio li mita nisi sen ten. decreti trahentis se cū execu. qa tūc conditio uiciabit sen tentiā: ut no tar bal. p illū tex. in. l. mu to. s. si sub cōdi. s. d. tuel. Itē snia i terlocutoria lata sub con di. tenet: ut notat glo. r. bar. in. d. l. a diuo pio. s. in uedi. ubi etiā dicit q